ТРУДОВОЙ ДОГОВОР
с муниципальным служащим администрации

Федоровского муниципального района

Саратовской области

р.п. Мокроус                                                    «____» _____________ 201___ год

Администрация Федоровского муниципального района Саратовской области, в лице главы администрации Федоровского муниципального района Горбатова Алексея Валерьевича действующего на основании Устава Федоровского муниципального района Саратовской области, с одной стороны, именуемая в дальнейшем «Работодатель», и гражданин Российской Федерации________________________________________________________
________________________________________________________________,

с другой стороны именуемый в дальнейшем «Муниципальный служащий», назначенный на должность ____________________________________________
_____________________________________________________________________, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Общие положения
1.1. По   настоящему    трудовому    договору    муниципальный служащий берет на себя обязательства, связанные с прохождением муниципальной службы в администрации Федоровского муниципального района Саратовской области, а Работодатель  обязуется обеспечить Муниципальному служащему прохождение муниципальной службы в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и действующим законодательством Российской Федерации и законодательством Саратовской области о местном самоуправлении и муниципальной службе.
2. Предмет договора

2.1. Предметом настоящего договора является исполнение муниципальным служащим должностных обязанностей по должности __________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________,
учрежденной в целях обеспечения исполнения полномочий возложенных на администрацию Федоровского муниципального района Саратовской области действующим законодательством Российской Федерации, Саратовской области и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Федоровского муниципального района.
Осуществление муниципальным служащим должностных обязанностей производится в соответствии с должностной инструкцией, Трудовым кодексом Российской Федерации и действующим законодательством Российской Федерации и законодательством Саратовской области о местном самоуправлении и муниципальной службе, а также с соблюдением Правил внутреннего трудового распорядка действующих в администрации Федоровского муниципального района и настоящего Договора.
2.2. Конкретные должностные обязанности муниципального служащего устанавливаются должностной инструкцией, и Положением о структурном подразделении администрации в котором муниципальный служащий осуществляет трудовые функции.

2.3. Работодатель обязуется обеспечить муниципальному служащему замещение должности   муниципальной  службы  в  соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, и действующим законодательством о муниципальной службе, и настоящим договором, своевременно и в полном объеме выплачивать  муниципальному служащему денежное содержание и  предоставить ему  социальные  гарантии  в  соответствии с действующим  законодательством о труде и муниципальной  службе  и  настоящим  Договором.
2.4. В целях проверки соответствия квалификации муниципального служащего занимаемой должности, его отношения к поручаемой работе, муниципальному служащему устанавливается испытательный срок продолжительностью три месяца с момента начала работы, указанного в пункте 3.2. настоящего Договора.
2.5. В испытательный срок не засчитываются период временной нетрудоспособности муниципального служащего и другие периоды, когда он фактически отсутствовал на работе.
2.6. При неудовлетворительном результате испытания работодатель имеет право до истечения срока испытания расторгнуть настоящий договор с муниципальным служащим, предупредив его об этом в письменной форме не позднее чем за три дня с указанием причин, послуживших основанием для признания муниципального служащего не выдержавшим испытание. Решение работодателя муниципальный служащий имеет право обжаловать в суд.
2.7.  Если испытательный срок истек, а муниципальный служащий продолжает работу, то он считается выдержавшим испытание и последующее расторжение договора допускается только на общих основаниях.
3. Срок договора
3.1. Настоящий договор заключается на неопределенный срок.

3.2. Муниципальный служащий обязуется приступить к исполнению должностных обязанностей с «____» ________________ 201___ года.

4. Оплата труда

4.1. Муниципальному служащему выплачивается:

· должностной оклад в размере ______________ рублей;

· ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере ______________рублей;

· ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере ______________рублей;

· ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере ______________рублей;

· ежемесячное денежное поощрение в размере ______________рублей;

· ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин в размере ______________рублей;

· премия за выполнение особо важных и сложных заданий в размере ______________рублей;
· единовременная выплата при предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска в размере ______________рублей;

· материальная помощь в размере ______________рублей;
5. Права и обязанности Муниципального служащего
5.1. Муниципальный служащий имеет права, предусмотренные Трудовым кодексом Российской Федерации и действующим законодательством Российской Федерации и законодательством Саратовской области о муниципальной службе, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Федоровского муниципального района, и должностной инструкцией, в том числе на:
· ознакомление с документами, устанавливающими его права и обязанности по замещаемой должности муниципальной службы, критериями оценки качества исполнения должностных обязанностей и условиями продвижения по службе;

· обеспечение организационно-технических условий, необходимых для исполнения должностных обязанностей;

· оплату труда и другие выплаты в соответствии с трудовым законодательством, законодательством о муниципальной службе и настоящим Договором;

· отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска;

· получение в установленном порядке информации и материалов, необходимых для исполнения должностных обязанностей, а также внесение предложений о совершенствовании деятельности администрации Федоровского муниципального района;

· участие по своей инициативе в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы;

· повышение квалификации в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств бюджета Федоровского муниципального района;

· защиту своих персональных данных;

· ознакомление со всеми материалами своего личного дела, с отзывами о профессиональной деятельности и другими документами до внесения их в его личное дело, а также приобщение к личному делу его письменных объяснений;

· объединение, включая право создавать профессиональные союзы, для защиты своих прав, социально-экономических и профессиональных интересов;

· рассмотрение индивидуальных трудовых споров в соответствии с трудовым законодательством, защиту своих прав и законных интересов на муниципальной службе, включая обжалование в суд их нарушений;

· пенсионное обеспечение в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Муниципальный служащий обязан:

· соблюдать Конституцию Российской Федерации, Федеральные законы «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О муниципальной службе в Российской Федерации», «О противодействии коррупции», Устав (основной Закон) Саратовской области, Закон Саратовской области «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», Устав Федоровского муниципального района Саратовской области, иные Федеральные законы, Законы Саратовской области, федеральные и областные нормативные акты, и акты органов местного самоуправления Федоровского муниципального района;
·  добросовестно исполнять обязанности муниципального служащего предусмотренные должностной инструкцией, действующим законодательством Российской Федерации и законодательством Саратовской области о муниципальной службе, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Федоровского муниципального района;
· соблюдать ограничения, выполнять обязательства и требования к служебному поведению, не нарушать запреты, которые установлены Федеральным законом и Законом Саратовской области о муниципальной службе, и законодательством о противодействии коррупции;
· не разглашать сведения, ставшие ему известными при исполнении возложенных на него должностных обязанностей.

6. Права и обязанности работодателя
6.1. Работодатель вправе:
· изменять и расторгать настоящий Договор в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым кодексом РФ, иными федеральными законами;
· поощрять муниципального служащего за добросовестный эффективный труд;
· требовать от муниципального служащего исполнения им трудовых обязанностей и бережного отношения к имуществу работодателя (в том числе к имуществу третьих лиц, находящемуся у работодателя, если работодатель несет ответственность за сохранность этого имущества) и соблюдения Правил внутреннего трудового распорядка;
· привлекать муниципального служащего к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном Трудовым кодексом РФ, иными федеральными законами.
· проводить в соответствии с Положением об аттестации, аттестацию муниципального служащего.
6.2. Работодатель обязан:

· соблюдать трудовое законодательство и иные нормативные правовые акты, содержащие нормы трудового права;
· предоставлять муниципальному служащему работу, обусловленную договором, должностной инструкцией и Положением соответствующего структурного подразделения администрации;
· обеспечивать безопасность и условия труда, соответствующие государственным нормативным требованиям охраны труда;
· обеспечивать муниципального служащего оборудованием, и иными средствами, необходимыми для исполнения трудовых обязанностей;
· выплачивать своевременно и в полном размере причитающуюся муниципальному служащему заработную плату, а также осуществлять иные выплаты в сроки, установленные в соответствии с Трудовым кодексом РФ, Правилами внутреннего трудового распорядка;
· возмещать вред, причиненный муниципальному служащему в связи с исполнением трудовых обязанностей, а также компенсировать моральный вред в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым кодексом РФ, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;
· ознакомить муниципального служащего с принятыми нормативными актами, касающимися его трудовой деятельности либо изменяющими его положение в администрации Федоровского муниципального района;
· исполнять иные обязанности, предусмотренные трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами.
7. Гарантии
7.1. Муниципальному служащему предоставляется в установленном порядке ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней, дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет из расчета один календарный день за каждый год муниципальной службы, дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день в соответствии с законодательством.
7.2. Муниципальному служащему обеспечивается предоставление других льгот и гарантий, предусмотренных законодательством для муниципальных служащих.
8. Ответственность сторон
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством.
9. Прекращение или расторжение контракта
Настоящий Договор может быть прекращен или расторгнут в случаях, установленных федеральным законом.
10. Заключительные положения
10.1. Условия настоящего Договора имеют обязательную юридическую силу для обеих сторон и могут быть изменены в письменной форме.

10.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
11. Адреса и реквизиты сторон
12. Подписи сторон

Работодатель:

Администрация Федоровского муниципального района Саратовской области

413410, Саратовская область, Федоровский район, р.п. Мокроус, ул. Центральная, 55

р/с 40204810800000000058

л/с 022100001, в ГРКЦ ГУ Банка России по Саратовской области

г. Саратов,

ИНН 6436001772,

КПП 643601001, ОКПО 43750160, БИК 046311001, ОКВЭД 75.11.31, ОГРН 1026400821435.

Телефон: (8-84565) 5-12-62

Телефакс: (8-84565) 5-00-38

Муниципальный служащий:

__________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(адрес)

Паспорт:

серия____ № _____________________

выдан ___________________________

_________________________________

дата выдачи ______________________

ИНН: ___________________________

Телефон: ________________________

Работодатель:

Глава администрации

Федоровского муниципального района

_____________________ А.В. Горбатов

М.П.

Муниципальный служащий:

________________ / ______________